ON THE OTHER HAND: A psalm says in praise of the Church that it is *surrounded with variety,*<sup>6</sup> and the Gloss comments, *The queen (the Church) is bedecked with the teaching of the apostles, the confession of martyrs, the purity of virgins, and the lamentations of penitents.*<sup>7</sup>

REPLY: The diversity of states and offices in the Church is threefold. First, as regards the perfection of the Church itself; for just as in the natural order, perfection, which is found in God simply and uniformly, can only be found in the created universe in variety and complexity, so the plenitude of grace, which is unified in Christ the head, redounds to the members variously so that the body of the Church might be perfect.

<sup>7</sup>*Ordinaria. Lombard*, PL 191, 444

<sup>1</sup>These distinctions would not seem to allow that the vocation, career, or function of a doctor, lawyer, soldier, teacher, priest, etc., suffice to constitute a state of life. They may be so classified by civil or canon law, but theologically the basis for distinction of states is slavery to sin or the freedom of the children of God who live in his grace: cf art. 4.

Cambridge University Press

978-0-521-02955-1 - Summa Theologiae: Volume 47 - The Pastoral and Religious Lives, (2a2ae. 183-189)

Jordan Aumann O.P.

Excerpt

[More information](#)

## SUMMA THEOLOGIAE, 2a2ae. 183, 2

*dedit quosdam quidem apostolos, quosdam autem prophetas, alios vero evangelistas, alios autem pastores et doctores, ad consummationem sanctorum.*<sup>8</sup>

Secundo autem pertinet ad necessitatem actionum quæ sunt in Ecclesia necessaria. Oportet autem ad diversas actiones diversos homines deputari ad hoc quod expeditus et sine confusione omnia peragantur. Et hoc est quod Apostolus dicit, *Sicut in uno corpore multa membra habemus, omnia autem membra non eundem actum habent, ita multi unum corpus sumus in Christo.*<sup>9</sup>

Tertio hoc pertinet ad dignitatem et pulchritudinem Ecclesie, quæ in quodam ordine consistit. Unde dicitur *Reg. quod videns Regina Saba omnem sapientiam Salomonis, et habitacula servorum et ordines ministrantium, non habebat ultra spiritum.*<sup>10</sup> Unde et Apostolus dicit, quod *in magna domo non solum sunt vasa aurea et argentea, sed et lignea et fictilia.*<sup>11</sup>

1. Ad primum ergo dicendum quod diversitas statuum et officiorum non impedit Ecclesie unitatem, quæ perficitur per unitatem fidei et caritatis et mutue subministrationis: secundum illud Apostoli, *Ex quo totum corpus est compactum, scilicet per fidem, et connexum, scilicet per caritatem, per omnem juncturam subministrationis, dum scilicet unus alii servit.*<sup>12</sup>

2. Ad secundum dicendum quod sicut natura non facit per multa quod potest facere per unum, ita etiam non coarctat in unum id ad quod multa requiruntur: secundum illud Apostoli, *Si totum corpus oculus, ubi auditus?*<sup>13</sup> Unde et in Ecclesia, *quæ est corpus Christi*<sup>14</sup> oportuit membra diversificari secundum diversa officia, status et gradus.

3. Ad tertium dicendum quod sicut in corpore naturali membra diversa continentur in unitate per virtutem spiritus vivificantis, quo abscedente membra corporis separantur, ita etiam in corpore Ecclesie conservatur pax diversorum membrorum virtute Spiritus Sancti, qui corpus Ecclesie vivificat, ut habetur *Joan.*<sup>15</sup> Unde Apostolus dicit, *Solliciti servare unitatem Spiritus in vinculo pacis.*<sup>16</sup> Discedit autem aliquis ab hac unitate Spiritus dum quærit quæ sibi sunt propria: sicut etiam in terrena civitate pax tollitur ex hoc quod cives singuli quæ sua sunt quærunt. Alioquin, per officiorum et statuum distinctionem tam mentis quam in civitate terrena magis pax conservatur, inquantum per hæc plures sunt qui communicant actibus publicis. Unde et Apostolus dicit quod *Deus sic temperavit ut non sit schisma in corpore, sed pro invicem sollicita sint membra.*<sup>17</sup>

<sup>8</sup>*Ephesians 4, 11-12*<sup>9</sup>*Romans 12, 4-5*<sup>10</sup>*III Kings 10, 4-5*<sup>11</sup>*II Timothy 2, 20*<sup>12</sup>*Ephesians 4, 16*<sup>13</sup>*I Corinthians 12, 17*

Cambridge University Press

978-0-521-02955-1 - Summa Theologiae: Volume 47 - The Pastoral and Religious Lives, (2a2ae. 183-189)

Jordan Aumann O.P.

Excerpt

[More information](#)

#### OFFICES AND STATES

Thus, St Paul says, *He gave some apostles, and some prophets, and other some pastors and doctors for the perfecting of the saints.*<sup>8</sup>

Secondly, as regards the performance of functions necessary to the Church, different persons should be assigned to various functions so that all may be effected efficiently and without confusion. This is what St Paul says, *As in one body we have many members, but all the members have not the same office, so we being many are one body in Christ.*<sup>9</sup>

Thirdly, it pertains to the dignity and beauty of the Church, which consists in a certain order. So it is stated in *Kings*, *When the queen of Saba saw all the wisdom of Solomon and the apartments of his servants, and the order of his ministers, she had no longer any spirit in her.*<sup>10</sup> And St Paul says that *in a great house there are not only vessels of gold and silver, but also of wood and of earth.*<sup>11</sup>